
 1 

ZÁPIS Z 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

v ÚTERÝ DNE 18.12.2024 v 18:00 HODIN v ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č.p.18.  

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing arch. Jana Maderová, Mgr. Eva Hudcová PhD, 
Radovan Richter, Ing. Václav Krejčí, Renáta Hilšerová. 

   
Omluveni:  - 
 
1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 
zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 
2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 23. zasedání zastupitelstva, 
zveřejněném v příloze č. 1. 
 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se 0 
 
Usnesením č. 1 byl schválen program 23. zasedání ZO Tovéř  dle přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 
zápisu: Mgr. Eva Hudcová PhD., Ing arch. Jana Maderová. 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdržel se 0 
Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 
3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 22. a dřívějších zasedání. 

- předložen cenový marketing na štěpkovač, došlé 4 nabídky, hodnoceny 3 nabídky – objednávka 
vystavena firmě Laski s,r.o. Smržice 263, typ štěpkovače: LS 160 PB, benzínový motor Kohler 19,8 
kW brzděný podvozek, za cenu 397 550 Kč bez DPH. 
- předložen písemný záznam o provedené dílčí kontrole krajského úřadu - hospodaření obce 
Tovéř za období I-X / 2024 , bez výhrad. 
 
Zápis z 22. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 
připomínky. 
 

4)  Rozpočtová změna č.8/2024, stav obecních účtů. 
  
 Stav obecních účtů k 18.12.2024 

ČS a.s    2 614 541 Kč 
CREDITAS a.s.    2 495 500 Kč 
ČNB        456 683 Kč  
KB a.s.        511 312 Kč 
Celkem         6 078 038 Kč 



 2 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení starostou obce provedení rozpočtové změny 
č.8/2024 k datu 31.12.2024, s tím, že tyto změny budou předloženy na nejbližším lednovém 
zasedání zastupitelstva obce 

 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje starostou obce provedení rozpočtové změny 
č.8/2024 k datu 31.12.2024, s tím, že tyto změny budou předloženy na nejbližším lednovém 
zasedání zastupitelstva obce. 

 
5) Schválení Rozpočtu obce Tovéř na rok 2025. 
 Příloha č.2 Návrh rozpočtu obce na rok 2025 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého Rozpočtu obce Tovéř na rok 
2025, ve znění přílohy č.2. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.4 zastupitelstvo obce schvaluje předložený Rozpočet obce Tovéř na rok 2025, ve 
znění přílohy č.2. 
 

6)  Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Tovéř 2025-2027. 

Příloha č.3 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2027 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého Střednědobého výhledu 
rozpočtu obce Tovéř na rok 2025-2027, ve znění přílohy č.3. 
 
Výsledek hlasování:  Pro  Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.5 zastupitelstvo obce schvaluje předložený Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Tovéř na rok 2025-2027, ve znění přílohy č.3. 
 

7)  Studie přízemí hasičské zbrojnice. 
 Příloha č.4 návrh studie 
 Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženou vizualizací-studii, prostor hasičské zbrojnice za účelem 

její přestavby na multifunkční prostory obecní knihovny a stálé expozice toveřských hasičů a po 
zapracování připomínek dává hlasovat o dalším postupu příprav realizace.  Součástí stavebních 
úprav bude i zateplení fasády objektu. Termíny předběžně podzim 2025: připravená 
dokumentace pro stavebním úpravy a výběrové řízení na dodavatele, s tím, že podmínkou 
realizace bude získání min 50 % dotace z celkových nákladů  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zadání dalších stupňů projekční 
dokumentace, s tím, že touto prací pověřuje zastupitelku obce, Ing arch. Janu Maderovou. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
 



 3 

Usnesením č.6 zastupitelstvo obce schvaluje zadání dalších stupňů projekční dokumentace, s 
tím, že touto prací pověřuje zastupitelku obce, Ing arch. Janu Maderovou. 
 

8) Příměstský tábor 2025. 

  
 Zastupitelstvu obce byla předložena došlá nabídka na provozování příměstského tábora 

v červenci 2025 (1 týden), od provozovatele provozovatel Ing. Radovana Grepla 
(www.gr8tabory.cz), cena k jednání  za 1 dítě 2700 Kč + strava. Podmínky jsou totožné s letošní 
organizací příměstského tábora, jedinou změnou bude nevyužití prostor MŠ, ale zázemí 
kulturního domu v Tovéři. 
Další informace budou zveřejněny nejpozději v březnu 2025. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o  realizaci příměstského tábora v roce 2025 dodavatel 
služby ing. Radomír Grepl a o schválení 50% příspěvku obce Tovéř na tovéřské dítě v rámci 
tohoto pobytu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.7 zastupitelstvo obce schvaluje realizaci příměstského tábora v roce 2025 
dodavatel služby ing. Radomír Grepl a o schválení 50% příspěvku obce Tovéř na tovéřské dítě 
v rámci tohoto pobytu. 

 
9) Zhodnocení roku 2024. 

 -rok 2024 byl zaměřen na investice odpadového hospodářství (výstavba nového sběrného místa 
u čerpací stanice, oplocení stávajících sběrných míst na separovaný odpad, doplnění nádob 1100 
l na papír a plast)-zbývá doladit umístění bio kontejneru dle požadavku občanů, oplotit jedno 
místo na separovaný odpad, 
-bylo zrealizováno kompletní oplocení a výsadba obecního lesa po větrné kalamitě 2019 a 
kůrovcové těžbě- zbývá dosadit stromky za uhynulé, 
-zrealizováno 50% předláždění vjezdů na návsi, 2025 realizace zbylých 50%, 
-probíhá realizace projektové dokumentace „Chodník Tovéř-Samotišky, začal výkup pozemků- 
pokračování výkupů v roce 2025, 
-začala obměna- modernizace obecní techniky, zastupitelstvu obce předložen cenový marketing, 
nutný k vyplacení části přiznané dotace ze SZIF (rider již zakoupen, objednávka na dodání 
štěpkovače zrealizována v nejbližších dnech, 
-probíhá realizace energetického managmentu a místní energetické koncepce za účelem přípravy 
realizace FVE. 
V roce 2024 dále schváleno: realizace odbahnění a zpevnění břehů a vymalování sálu kulturního 
domu, ve fázi příprav jsou úpravy bývalé hospůdky Na Kolibě. 
 

10) Diskuze. 
V.K- nutné upozornit na vzniklé deformace silnice III. tř. po skončení2.5 měsíční objízdné trasy. 
E.H. -zakoupení kvalitního obecního fotoaparátu (dokumentace obecních akcí a pasportu obce 
jako takové jakožto časosběrný materiál pro budoucí generace. 
R.H. – jubilantům místo dárkového koše darovat poukaz na odběr zboží z místního obchodu 
v Tovéři. 
Starosta obce: poděkování všem zastupitelům za vykonanou práci pro obec v roce 2024 a přání 
pevného zdraví, štěstí a energie pro další práci v roce 2025. 
 
 

http://www.gr8tabory.cz/


 4 

11) Závěr. 
 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 20:00 hod.  
 
Zápis provedl: 
Miroslav Majer 
Starosta obce 
 

           Ověřovatelé zápisu: 
……………………………………..                                         ………………………………………… 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         
 


